ПРОТОКОЛ №  1

Заседания Комиссии Главного управления ветеринарии
Кабинета Министров Республики Татарстан по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов

г. Казань 23 июня 2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Хисамутдинова Алмаз
Гаптраупович

начальник Главного управления ветеринарии
Кабинета Министров Республики Татарстан,
председатель Комиссии

Мазуров Игорь
Евгеньевич

ведущий советник отдела кадров и
государственной службы ГУВ КМ РТ,
ответственный за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений,
секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Гатауллина Алия
Фаритовна

начальник отдела кадров и государственной
службы ГУВ КМ РТ

Исмагилов Артур
Азатович

начальник правового отдела ГУВ КМ РТ

Корнилов Юрий
Владимирович

главный советник организационного отдела
Управления Президента Республики
Татарстан по вопросам антикоррупционной
политики

Волков Али Харисович проректор по учебной работе, заведующий
кафедрой ветеринарной санитарной
экспертизы
Казанской государственной академии
ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана

Равилов Рустам
Хамитович

Председатель Общественного совета при
Главном Управлении ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан, ректор
Казанской государственной академии
ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение Представления Прокуратуры Республики Татарстан об
устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от
14.06.2016 № 86-11-2016.

Слушали:

Председатель комиссии Хисамутдинов А.Г. огласил состав
присутствующих членов комиссии и повестку дня заседания.

По вопросу Повестки дня

Начальник правового отдела Исмагилов А.А. довел до сведения комиссии
Представление Прокуратуры Республики Татарстан об устранении нарушений
законодательства о противодействии коррупции от 14.06.2016 № 86-1 1-2016.

Прокуратурой Республики Татарстан установлены факты представления
неполных сведений о получении доходов, об объектах недвижимого имущества
за 2015 год сотрудниками Главного управления ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан, что является нарушением требований ст.ст.
8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», а именно:

1. Заместителем начальника Главного управления ветеринарии КМ РТ
Гибадуллиным А.Н. не указан доход на сумму 80 000 руб., полученный из
Ассоциации ветеринарных врачей РТ «Ветеринарная ассоциация». В Справке
супруги - Гибадуллиной А.В. не указан доход на сумму 82 754 руб.,
полученный из ГУ-РО ФСС РФ по РТ.

2. Заместителем начальника Главного управления ветеринарии КМ РТ
Гараевым А.Р. не указан доход на сумму 6 778 руб., полученный из филиала
№1 ГУ-РО ФСС РФ по РТ.

3. Начальником отдела инфекционных болезней Главного управления
ветеринарии КМ РТ Козловым А.С. в справках несовершеннолетних детей
Елизаветы и Ивана не указано наличие в их собственности доли в праве
квартиры общей площадью 39,1 кв.м, расположенной по адресу: г.Казань,
ул.Восстания, д .50, кв. 10А и 1/3 доли в праве квартиры общей площадью 57,8
кв.м, расположенной по адресу: г.Казань, ул.Декабристов, д. 164-91, кв.75.

4. Начальником Нижнекамского ТО ГВИ ГУВ КМ РТ Никитиным А.М. в
справке супруги - Никитиной Э.Ф. не указан доход на сумму 28 418 руб.,
полученный из филиала №15 ГУ-РО ФСС РФ по РТ.

5. Начальником Сабинского ТО ГВИ ГУВ КМ РТ Гариповым И.Г.
недостоверно указана премия из ГБУ «Сабинское районное ветеринарное
объединение», на сумму 3 668 руб. вместо 4 468 руб.

Комиссия обсудила материалы по каждому из представленных лиц.

Решили:

1. Рекомендовать начальнику Главного управления ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан А.Г. Хисамутдинову применить
дисциплинарные взыскания за допущенные нарушения при представлении
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера за 2015 год к следующим государственным гражданским служащим:

заместителю начальника ГУВ КМ РТ А.Р. Гараеву;
заместителю начальника ГУВ КМ РТ А.Н. Гибадуллину;
начальнику отдела инфекционных болезней животных и организации

противоэпизоотических мероприятий А,С. Козлову;
начальнику Нижнекамского ТО ГВИ ГУВ КМ РТ А.М. Никитину,

Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел. «воздержался» - 0 чел.

2. Рекомендовать начальнику Главного управления ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан А.Г. Хисамутдинову не применять мер
дисциплинарного воздействия к начальнику Сабинского ТО ГВИ ГУВ КМ РТ
И.Г. Гарипову по факту предоставления недостоверных сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015
год на основании ст.ст. 58, 59 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе российской Федерации», а так же
ст. 29 Закона Республики Татарстан от 16.01.2003 № З-ЗРТ «О государственной
гражданской службе Республики Татарстан», требующих учета тяжести
совершенного дисциплинарного проступка и обстоятельств, при которых он
совершен.

Ограничиться заслушиванием начальника Сабинского ТО ГВИ ГУВ КМ
РТ И.Г. Гарипова на заседании Комиссии.

Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел. «воздержался» - 0 чел.

3. В целях недопущения нарушений законодательства о государственной
гражданской службе и законодательства о противодействии коррупции довести
до всех сотрудников Главного управления ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан о недопустимости подобных нарушений на заседании
Комиссии при начальнике Главного управления ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан по противодействию коррупции.

Начальник Главного управления
ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан,
председатель Комиссии А.Г. Хисамутдинов

4

Члены комиссии:

начальник отдела кадров и

начальник правового отдела ГУВ КМ РТ

главный советник организационного
отдела Управления Президента
Республики Татарстан по вопросам
антикоррупционной политики

проректор по учебной работе, заведующий
кафедрой ветеринарной санитарной
экспертизы Казанской государственной
академии ветеринарной медицины
им. Н.Э. Баумана

Ю.В. Корнилов

А.Х. Волков

Председатель Общественного совета при
Главном Управлении ветеринарии
Кабинета Министров Республики
Татарстан, ректор Казанской
государственной академии ветеринарной
медицины им. Н.Э. Баумана,

Р.Х. Равилов

Протокол составил Секретарь комиссии,
ведущий советник отдела кадров и
государственной службы Е.И. Мазуров